[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]От 11.01.2021
	п. Фирово
	№ 1

Об обеспечении безопасности населения при проведении празднования Крещения Господня

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Фировского района в период проведения празднования Крещения Господня,
1. Назначить ответственным за координацию работы по обеспечению безопасности в период проведения празднования Крещения Господня на территории Фировского района и.о. заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя отдела ЖКХ и охраны труда Михайлову Александру Владимировну.
2. Назначить ответственными за обеспечение безопасности в период проведения празднования Крещения Господня Глав городских и сельских поселений Фировского района.
3. Главам городских и сельских поселений:
3.1. Провести беседы с духовенством об исключении проведения несанкционированных мероприятий в местах общего пользования и соблюдения мер безопасности на водных объектах.
3.2. Посетить граждан, злоупотребляющих спиртными напитками и участвующих в проведении религиозных обрядов. Провести с ними беседы об исключении несанкционированного купания на водных объектах.
3.3. Издать нормативно-правовые акты о запрете купания в неорганизованных местах, создании групп для выявления возможных фактов несанкционированного купания граждан, назначении ответственных должностных лиц Администраций поселений.
3.4. Организовать мобильные группы для обеспечения безопасности граждан при Крещенских купаниях на водных объектах общего пользования в населённых пунктах: с. Рождество, с. Покровское. Группам осуществлять дежурство в период 23 час 45 мин 18.01.2021 года до 02.00 19.01.2021 года.
4. Рекомендовать и.о. начальника Фировского пункта полиции МО МВД России «Вышневолоцкий» Иванову А.А. с 18.01.2021 года по 19.01.2021 года выделить сотрудников полиции для обеспечения охраны общественного порядка в период дежурства мобильных групп.
5. Рекомендовать руководителю ГБУЗ «Фировская ЦРБ» Исаеву Д.А. на период с 18.01.2021 года по 19.01.2021 года обеспечить дежурство дополнительной бригады скорой медицинской помощи для немедленного оказания медицинской помощи гражданам при проведении мероприятий, связанных с празднованием Крещения Господня.
6. Рекомендовать начальнику Фировского пожарно-спасательного гарнизона, начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы по поселку Фирово и Фировскому району Тверской области УНД и ПР ГУ МЧС России по Тверской области Гусеву М.А. с 18.01.2021 года по 19.01.2021 года выделить сотрудников Фировского пожарно - спасательного гарнизона для дежурства в составе мобильных групп в местах проведения празднования Крещения Господня.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Фировского района	Е.В. Самодурова
image1.png